

울산광역시중구의회의원의정활동비·회의수당및여비지급에관한조례중개정조례안

의안	
번호	133

발의년월일: 1998. 10

발 의 자: 임인도 의원외 2인

1. 제안사유

종전의 국내여비규정과 국외여비규정을 폐지하고, 이를 통합하여 공무원여비규정이 새로이 제정(대통령령 제15680호, '98.2.24)됨에 따라 인상된 의회의원 숙박비와 국외여비지급기준표상 변경된 국가 및 도시별 등급구분을 조정코자 함.

2. 주요골자

- 국내여비지급기준표상 숙박비 인상 조정
 - 당초(1야당) 19,500원 → 22,000원으로 인상 조정
- 국외여비지급기준표상 국가 및 도시별 등급 구분 조정

3. 관련법규

- 공무원여비규정 [대통령령 제15680호('98. 2. 24)]
- 울산광역시중구의회의원의정활동비·회의수당및여비지급에관한조례

4. 개정조례안 : 따로붙임

5. 신·구 조문 대비표 : 따로붙임

울산광역시중구의회의원의정활동비·회의수당및여비지급에관한조례중개정조례안

울산광역시중구의회의원의정활동비·회의수당및여비지급에관한조례중 다음과 같이 개정한다.

별표1 국내여비지급기준표의 구분·철도운임·선박운임·항공운임·자동차운임·일비·숙박료·식비란중 “숙박료”를 “숙박비”로 하고 의원란의 숙박비 “19,500”을 “22,000”으로 한다.

별표2 국외여비지급기준표 비고의1. 가중 “스톡홀름”을 “마드리드”로 하고, 나의(1)중 파푸아뉴기니아 다음에 “싱가포르, 대만, 북경, 하노이”를 신설하며, 나의(2)중 “트리니다드토바고”를 삭제하고, 나의(3)중 헝가리 다음에 “덴마크, 체코”를 신설하며, 다의(1)중 “싱가포르”를 “인도네시아”로 하고, “대만”을 삭제하며, 다의(2)중 “수리남”을 “트리니다드토바고, 아르헨티나”로 하고, 다의(3)중 “덴마크”와 “체코”를 각각 삭제하며, 다의(4)중 “나이지리아”를 삭제하고, 라의(1)중 “인도네시아”를 삭제하며, 라의(2)중 “아르헨티나”를 “수리남”으로 하고, 라의(4)중 탄자니아 다음에 “나이지리아”를 신설한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 · 구조문대비표

[별표1] 국내여비지급기준표(제6조제1항관련)

현행							개정안								
구분	철도 운임	선박 운임	항공 운임	자동차 운임	일비 (1일당)	숙박비 (1야당)	식비 (1일당)	구분	철도 운임	선박 운임	항공 운임	자동차 운임	일비 (1일당)	숙박비 (1야당)	식비 (1일당)
의장 부의장	1등급	2등 장액	정액	정액	10,000	41,000	25,000	---	---	---	---	---	---	---	---
의원	2등급	2등 장액	정액	정액	10,000	19,500	18,000	---	---	---	---	---	---	22,000	---

[별표2]

현행	개정안
<p>비고 :</p> <p>1. 국가 및 도시별 등급구분은 다음과 같다</p> <p>가. 가등급 : 뉴욕, 런던, 파리, <u>스톡홀름</u>, 동경, 홍콩, 모스크바</p> <p>나. 나등급 :</p> <p>(1)아시아주·대양주 : 일본, 파푸아뉴기니아 <u><신설></u></p> <p>(2)남·북아메리카주 : 워싱턴, 로스엔젤레스, 샌프란시스코, <u>트리니다드토바고</u>, 자메이카,</p> <p>(3)유럽주 : 영국, 독일, 프랑스, 이탈리아, 스페인, 오스트리아, 벨기에, 네덜란드, 스위스, 스웨덴, 핀란드, 노르웨이, 러시아, 우크라이나, 헝가리 <u><신설></u></p> <p>(4)생략</p> <p>다. 다등급 :</p> <p>(1)아시아주·대양주 : 인도, 터키, 파키스탄, 방글라데시, 말레이시아, <u>싱가폴</u>, 브루나이, 필리핀, 타이, <u>대만</u>, 오스트레일리아, 뉴질랜드, 중국, 베트남</p> <p>(2)남·북아메리카주 : 미국, 캐나다, 멕시코, 코스타리카, 파나마, 아니티, 바베이도스, 브라질, 칠레, 수리남</p>	<p>비고 :</p> <p>1. -----</p> <p>가. -----<u>마드리드</u>-----</p> <p>나. -----</p> <p>(1) -----</p> <p><u>싱가포르</u>, <u>대만</u>, <u>북경</u>, <u>하노이</u></p> <p>(2) -----</p> <p>-----<u><삭제></u>-----</p> <p>(3) -----</p> <p>-----</p> <p><u>덴마크</u>, <u>체코</u></p> <p>(4)<현행과 같음></p> <p>다. -----</p> <p>(1) -----</p> <p>-----<u>인도네시아</u>-----</p> <p>-----<u><삭제></u>-----</p> <p>(2) -----</p> <p>-----</p> <p>-----<u>트리니다드토바고</u>, <u>아르헨티나</u></p>

현	행	개	정	안
(3)유럽주 : 덴마크, 아일랜드, 포르투갈, 헝가리, 체코, 폴란드, 불가리아, 루마니아, 유고슬라비아	(3) 유럽주 : 덴마크, 아일랜드, 포르투갈, 헝가리, 체코, 폴란드, 불가리아, 루마니아, 유고슬라비아	(3) -----<삭제> -----		
(4)중동·아프리카주 : 요르단, 바레인, 카타르, 사우디아라비아, 이란, 이라크, 리비아, 이집트, 케냐, 나이지리아, 세네갈, 라이베리아, 모리타니아, 시에라리온, 이디오피아, 부르키나파소, 모리시어스, 잠비아, 알제리	(4)중동·아프리카주 : 요르단, 바레인, 카타르, 사우디아라비아, 이란, 이라크, 리비아, 이집트, 케냐, 나이지리아, 세네갈, 라이베리아, 모리타니아, 시에라리온, 이디오피아, 부르키나파소, 모리시어스, 잠비아, 알제리	(4) -----		
라. 라동급	라. 라동급	라. -----		
(1)아세아·대양주 : 인도네시아, 미얀마, 스리랑카, 취지, 네팔, 몽골	(1)아세아·대양주 : 인도네시아, 미얀마, 스리랑카, 취지, 네팔, 몽골	(1) -----<삭제> -----		
(2)남·북아메리카주 : 구아테말라, 엘살바도르, 도미니카공화국, 콜롬비아, 베네수엘라, 에쿠아도르, 페루, 볼리비아, 우루구아이, 파라과아이, 아르헨티나	(2)남·북아메리카주 : 구아테말라, 엘살바도르, 도미니카공화국, 콜롬비아, 베네수엘라, 에쿠아도르, 페루, 볼리비아, 우루구아이, 파라과아이, 아르헨티나	(2) -----		
(3)유럽주 : 해당국가 없음	(3)유럽주 : 해당국가 없음	----- 수리남		
(4)중동·아프리카주 : 레바논, 예멘, 모로코, 튀니지, 루안다, 말라위, 스와지랜드, 가나, 소말리아, 나비미아, 탄자니아, <신설>	(4)중동·아프리카주 : 레바논, 예멘, 모로코, 튀니지, 루안다, 말라위, 스와지랜드, 가나, 소말리아, 나비미아, 탄자니아, <신설>	(3)현행과 같음		
2. <생략>	2. <생략>	(4) -----		
		----- 나이지리아		
		2. <현행과 같음>		

의안심사보고서

(의안번호 133)

1. 의안명 : 울산광역시중구의회의원의정활동비 · 회의수당및여비지급에 관한조례중개정조례안

2. 심사경과

- 가. 제출일자 : '98. 10. 9
- 나. 발 의 자 : 임인도의원 외 2인
- 다. 위원회 회부 : '98. 10. 10
- 라. 위원회 심의 : '98. 10. 21

3. 제안설명요지 (제안설명자 : 임인도 의원)

가. 제안이유

- 종전의 국내여비규정과 국외여비규정을 폐지하고, 이를 통합하여 공무원 여비규정이 새로이 제정(대통령령 제15680호, '98. 2. 24)됨에 따라 인상된 의회의원 숙박비와 국외여비지급기준표상 변경된 국가 및 도시별 등급 구분을 조정코자 함.

나. 주요골자

- 국내여비지급기준표상 숙박비 인상 조정
- 당초 (1야당) 19,500원→ 22,000원으로 인상 조정
- 국외여비지급기준표상 국가 및 도시별 등급 구분 조정

다. 관련법규

- 공무원여비규정 [대통령령 제15680호('98. 2. 24)]
- 울산광역시중구의회의원의정활동비 · 회의수당 및여비지급에관한조례

4. 검토보고요지 (전문위원 : 김종열)

- 국내여비지급기준표상 숙박비를 19,500원에서 22,000으로 인상 조정하는 것과 국외여비지급기준표상의 국가 및 도시별 등급구분 개정은 대통령령으로 제정된 공무원 여비규정에 근거하여 적법하게 개정하는 것으로 개정안대로 원안대로 검토

5. 심사결과 : 원안가결.